АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  От_10.08.2020___                                                                _№ 15__________                                                                                         ___
	О внесении изменений в распоряжение
 главы администрации от 01.03.2018 г. № 02
«Об   утверждении  муниципальной

программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2018-2022 годы» администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области»

В связи с представлением прокуратуры № 20-18-2018 от 30.07.2018 на распоряжение главы администрации от 01.03.2018 г. № 02 «Об утверждении  муниципальной  программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2018-2022 годы» администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области», в целях приведения данной муниципальной программы в соответствие с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Внести следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 4.1 и 4.2. раздел 6 Система программных мероприятий:
«4.1. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на  бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
4.2. Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами».

2. Дополнить строками Приложение 1 раздела 9 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, согласно приложения.
 3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

4. Распоряжение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения

                                   А.И. Минюк
Приложение
Приложение 1

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Выполнение мероприятий

( тыс. руб., п/м, ед. и т.д.) по годам

	Затраты на внедрение, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Снижение энергопотребления по годам, тыс. кВт*ч, Гкал, куб.м., тонн
	Срок окупаемости, лет

	2018
	 2019
	2020
	  2021
	   2022

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	4
	Раздел

Бесхозные объекты

	4.1.Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на  бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	0
	35
	0
	0
	40
	75
	Местный бюджет

	4.2. Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами»
	0
	35
	0
	0
	40
	75
	Местный бюджет

	ИТОГО по разделу
	0
	35
	0
	40
	55
	130

	Итого по разделам
	50
	1125
	20
	40
	55
	1290